МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ШУШЕНСКАЯ НАЧАЛЬНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

ПРИКАЗ

02.09.2024                                                                                                                           № 1/59

Об утверждении рабочих программ,

дополнительных общеобразовательных

общеразвивающих программ,

планов воспитательной работы

на 2024-2025  учебный год

       На основании ФЗ «Об образовании в РФ» от 29.12.2012г. №273-ФЗ, ФГОС

НОО, положения о рабочей программе педагога МБОУ Шушенская НОШ, в целях

повышения качества образовательных услуг, выполнения образовательной программы

школы и основной образовательной программы НОО, п р и к а з ы в а ю:

 1.Утвердить рабочие программы по предметам учебного плана на  2024-2025

учебный год:

-Рабочая программа учебного предмета «Русский язык» для 1 класса Самсоновой

В.П., Александровой Т.С., Россиевой И.Г.

-Рабочая программа учебного предмета «Родной язык» для 1 класса Самсоновой

В.П., Александровой Т.С., Россиевой И.Г.

-Рабочая программа учебного предмета «Литературное чтение на родном языке»

для 1 класса Самсоновой В.П., Александровой Т.С., Россиевой И.Г.

-Рабочая программа учебного предмета «Литературное чтение» для 1 класса

Самсоновой В.П., Александровой Т.С., Россиевой И.Г.

-Рабочая программа учебного предмета «Математика» для 1 класса Самсоновой

В.П., Александровой Т.С., Россиевой И.Г.

-Рабочая программа учебного предмета «Окружающий мир» для 1 класса

Самсоновой В.П., Александровой Т.С., Россиевой И.Г.

-Рабочая программа учебного предмета «Музыка» для 1 класса Самсоновой В.П.,

Александровой Т.С., Россиевой И.Г.

-Рабочая программа учебного предмета «Изобразительное искусство» для 1

класса Самсоновой В.П., Александровой Т.С., Россиевой И.Г.

-Рабочая программа учебного предмета «Труд» (Технология) для 1 класса

Самсоновой В.П., Александровой Т.С., Россиевой И.Г.

-А.Рабочая программа учебного предмета «Русский язык» для 1доп класса

Россиевой И.Г., Александровой Т.С.

-А.Рабочая программа учебного предмета «Чтение» для 1доп класса Россиевой

И.Г., Александровой Т.С.

-А.Рабочая программа учебного предмета «Речевая практика» для 1доп класса

Россиевой И.Г., Александровой Т.С.

-А.Рабочая программа учебного предмета «Математика» для 1доп класса

Россиевой И.Г., Александровой Т.С.

-А.Рабочая программа учебного предмета «Мир природы и человека» для 1доп

класса Россиевой И.Г., Александровой Т.С.

-А.Рабочая программа учебного предмета «Музыка» для 1доп класса Россиевой

И.Г., Александровой Т.С.

-А.Рабочая программа учебного предмета «Рисование» для 1доп класса Россиевой

И.Г., Александровой Т.С.

-А.Рабочая программа учебного предмета «Труд» (Технология)  для 1доп класса

Россиевой И.Г., Александровой Т.С.

-Рабочая программа учебного предмета «Русский язык» для 2 класса Дашук И.Ю.,

Бушмакиной Л.С., Сергеевой С.В.

-Рабочая программа учебного предмета «Литературное чтение» для 2 класса

Дашук И.Ю., Бушмакиной Л.С., Сергеевой С.В.

-Рабочая программа учебного предмета «Математика» для 2 класса Дашук И.Ю.,

Бушмакиной Л.С., Сергеевой С.В.

-Рабочая программа учебного предмета «Окружающий мир» для 2 класса Дашук

И.Ю., Бушмакиной Л.С., Сергеевой С.В.

-Рабочая программа учебного предмета «Труд» (Технология) для 2 класса Дашук

И.Ю., Бушмакиной Л.С., Сергеевой С.В.

-Рабочая программа учебного предмета «Изобразительное искусство» для 2

класса Дашук И.Ю., Бушмакиной Л.С., Сергеевой С.В.

-Рабочая программа учебного предмета «Музыка» для 2 класса Дашук И.Ю.,

Бушмакиной Л.С., Сергеевой С.В.

-А.Рабочая программа учебного предмета «Русский язык» для 2 класса

Бушмакиной Л.С., Сергеевой С.В.

-А.Рабочая программа учебного предмета «Чтение» для 2 класса Бушмакиной

Л.С., Сергеевой С.В.

-А.Рабочая программа учебного предмета «Речевая практика» для 2 класса

Бушмакиной Л.С., Сергеевой С.В.

-А.Рабочая программа учебного предмета «Математика» для 2 класса

Бушмакиной Л.С., Сергеевой С.В.

-А.Рабочая программа учебного предмета «Мир природы и человека» для 2 класса

Бушмакиной Л.С., Сергеевой С.В.

-А.Рабочая программа учебного предмета «Музыка» для 2 класса Бушмакиной

Л.С., Сергеевой С.В.

-А.Рабочая программа учебного предмета «Рисование» для 2 класса Бушмакиной

Л.С., Сергеевой С.В.

-А.Рабочая программа учебного предмета Труд (Технология) для 2 класса

Бушмакиной Л.С., Сергеевой С.В.

-Рабочая программа учебного предмета «Русский язык» для 3 класса Степановой

И.В., Захватаевой М.А., Кунгурцевой П.Д.

-Рабочая программа учебного предмета «Литературное чтение» для  3 класса

Степановой И.В.,

Захватаевой М.А., Кунгурцевой П.Д.

-Рабочая программа учебного предмета «Математика» для 3 класса Степановой

И.В., .Н., Захватаевой М.А., Кунгурцевой П.Д.

-Рабочая программа учебного предмета «Окружающий мир» для 3 класса

Степановой И.В., Захватаевой М.А., Кунгурцевой П.Д.

-Рабочая программа учебного предмета «Труд» (Технология) для 3 класса

Степановой И.В., Захватаевой М.А., Кунгурцевой П.Д.

-Рабочая программа учебного предмета «Изобразительное искусство» для 3

класса Степановой И.В., Захватаевой М.А., Кунгурцевой П.Д.

-Рабочая программа учебного предмета «Музыка» для 3 класса Степановой И.В.,

Захватаевой М.А., Кунгурцевой П.Д.

-А.Рабочая программа учебного предмета «Русский язык» для 3 класса

Степановой И.В.

-А.Рабочая программа учебного предмета «Чтение» для 3 класса Степановой И.В.

-А.Рабочая программа учебного предмета «Речевая практика» для 3 класса

Степановой И.В.

-А.Рабочая программа учебного предмета «Математика» для 3 класса Степановой

И.В.

-А.Рабочая программа учебного предмета «Мир природы и человека» для 3 класса

Степановой И.В.

-А.Рабочая программа учебного предмета «Музыка» для 3 класса Степановой

И.В.

-А.Рабочая программа учебного предмета «Рисование» для 3 класса Степановой

И.В.

-А.Рабочая программа учебного предмета Труд (Технология) для 3 класса

Степановой И.В.

-Рабочая программа учебного предмета «Русский язык» для 4 класса Логачѐвой

С.Ф., Акимовой Н.М., Самороковой И.Т.

-Рабочая программа учебного предмета «Литературное чтение» для 4 класса

Логачѐвой С.Ф., Акимовой Н.М., Самороковой И.Т.

-Рабочая программа учебного предмета «Родной язык» для 4 класса Логачѐвой

С.Ф., Акимовой Н.М., Самороковой И.Т.

-Рабочая программа учебного предмета «Литературное чтение на родном языке»

для 4 класса Логачѐвой С.Ф., Акимовой Н.М., Самороковой И.Т.

-Рабочая программа учебного предмета «Математика» для 4 класса Логачѐвой

С.Ф., Акимовой Н.М., Самороковой И.Т.

-Рабочая программа учебного предмета «Окружающий мир» для 4 класса

Логачѐвой С.Ф. , Акимовой Н.М., Самороковой И.Т.

-Рабочая программа учебного предмета «Музыка» для 4 класса Логачѐвой С.Ф. ,

Акимовой Н.М., Самороковой И.Т.

-Рабочая программа учебного предмета «Изобразительное искусство» для 4

класса Логачѐвой С.Ф. , Акимовой Н.М., Самороковой И.Т.

-Рабочая программа учебного предмета «Труд» (Технология) для 4 класса

Логачѐвой С.Ф. , Акимовой Н.М., Самороковой И.Т.

-А.Рабочая программа учебного предмета «Русский язык» для 4 класса Акимовой

Н.М., Логачѐвой С.Ф., Самороковой И.Т.

-А.Рабочая программа учебного предмета «Чтение» для 4 класса Акимовой Н.М.,

Логачѐвой С.Ф., Самороковой И.Т.

-А.Рабочая программа учебного предмета «Речевая практика» для 4 класса

Акимовой Н.М., Логачѐвой С.Ф., Самороковой И.Т.

-А.Рабочая программа учебного предмета «Математика» для 4 класса Акимовой

Н.М., Логачѐвой С.Ф., Самороковой И.Т.

-А.Рабочая программа учебного предмета «Мир природы и человека» для 4 класса

Акимовой Н.М., Логачѐвой С.Ф., Самороковой И.Т.

-А.Рабочая программа учебного предмета «Музыка» для 4 класса Акимовой Н.М.,

Логачѐвой С.Ф., Самороковой И.Т.

-А.Рабочая программа учебного предмета «Рисование» для 4 класса Акимовой

Н.М., Логачѐвой С.Ф., Самороковой И.Т.

-А.Рабочая программа учебного предмета «Труд» (Технология) для  класса

Акимовой Н.М., Логачѐвой С.Ф., Самороковой И.Т.

-Рабочая программа учебного предмета «Основы религиозных культур и светской

этики. Модуль «Основы светской этики», модуль «Основы православной культуры» для

4 класса Акимовой Н.М., Логачѐвой С.Ф., Самороковой И.Т., Максименко Л.В.

-А.Рабочая программа учебного предмета «Русский язык» для 1-2 класса

Гурковой М.Н.

-А.Рабочая программа учебного предмета «Литературное чтение» для 1-2 класса

Гурковой М.Н.

-А.Рабочая программа учебного предмета «Математика» для 1-2 класса Гурковой

М.Н.

-А.Рабочая программа учебного предмета «Окружающий мир» для 1-2 класса

Гурковой М.Н.

-А.Рабочая программа учебного предмета «Изобразительное искусство» для 1-2

класса Гурковой М.Н.

-А.Рабочая программа учебного предмета «Труд» (Технология) для 1-2 класса

Гурковой м.Н.

-А.Рабочая программа учебного предмета «Музыка» для 1-2класса Гурковой М.Н.

-А.Рабочая программа учебного предмета «Русский язык» для 3-4 класса

Максименко Л.В.

-А.Рабочая программа учебного предмета «Литературное чтение» для 3-4 класса

Максименко Л.В.

-А.Рабочая программа учебного предмета «Математика» для 3-4 класса

Максименко Л.В..

-А.Рабочая программа учебного предмета «Окружающий мир» для 3-4 класса

Максименко Л.В.

-А.Рабочая программа учебного предмета «Изобразительное искусство» для 3-4

класса Максименко Л.В.

-А.Рабочая программа учебного предмета «Труд»(Технология) для 3-4 класса

Максименко Л.В.

-А.Рабочая программа учебного предмета «Музыка» для 3-4 класса Максименко

Л.В.

-А.Рабочая программа учебного предмета «Английский язык» для 2-4 класса

Гайтеровой Е.В.

-А.Рабочая программа учебного предмета «Физическая культура» для 1-4 классов

Шемитова Д.С., Адышева А.Ю.

-Рабочая программа учебного предмета «Английский язык» для 2-4 класса

Гайтеровой Е.В.

-Рабочая программа учебного предмета «Физическая культура» для 1- 4 классов

Шемитова Д.С., Адышева А.Ю.

-А.Рабочая программа по вн.Де «Ритмика», вар.7.2, вар.1,вар.2 вар.8.3 для 1-4

классов Шемитова Д.С., Адышева А.Ю.

2.Утвердить дополнительные общеобразовательные общеразвивающие

программы

/рабочие программы к дополнительной общеобразовательной общеразвивающей

программе на  2024-2025  уч год:

-Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа/рабочая

программа к дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программе

«Олимп» для 1-4 классов Адышева А.Ю.

-Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа/рабочая

программа к дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программе

«Футбол» для 1-4 классов Шемитова Д.С.

-Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа/рабочая

программа к дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программе

«Патриот»  1-4 классы Шемитова Д.С.

-Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа/рабочая

программа к дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программе

«Баскетбол»  Шемитова Д.С.

-Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа/рабочая

программа к дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программе «АВС

planet»  Гайтеровой Е.В.

-Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа/рабочая

программа к дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программе

«Азбука школьной жизни» для 1 -2 класса Горяевой Т.К.

-Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа/рабочая

программа к дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программе

«Тропинка к своему Я» для 1 -2 класса Горяевой Т.К.

-Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа/рабочая

программа к дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программе

«Игрушка сувенир» для 1-4 класса Малеванной Т.П.

-Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа/рабочая

программа к дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программе

«Творим, общаемся, играем» Мусихиной Н.Н.

-Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа/рабочая

программа к дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программе

«Компьютерная Азбука» для 1-4 класса Степановой И.В.

-Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа/рабочая

программа к дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программе

«Юный инспектор дорожного движения» для 1-4 классов Потылициной С.А.

-Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа/рабочая

программа к дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программе

«Солнышко» для 1-4 классов Потылициной С.А.

-Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа/рабочая

программа к дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программе

«Шахматы в школе» для 1-4 класса Бакулиной И.В.

-Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа/рабочая

программа к дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программе

«Путешествие в сказку» для 1-4 класса Бакулиной И.В.

3.Утвердить рабочие программы по внеурочной деятельности на  2024-2025  уч

год для обучающихся 1-4 классов:

-«Мои первые открытия», «Легко ли писать без ошибок?», «Разговоры о важном»,

«Орлята России», «В мире логики»,  Степановой И.В., Логачѐвой С.Ф., Акимовой Н.М.,

Самороковой И.Т., Самсоновой В.П., Александровой Т.С., Дашук И.Ю., Бушмакиной

Л.С., Сергеевой С.В.,  Гурковой М.Н., Россиевой И.Г., Максименко Л.В., Захватаевой

М.А., Кунгурцевой П.Д.

-«Движение есть жизнь!» Шемитова Д.С., Адышева А.Ю.

-«Я - путешественник» Бушмакиной Л.С.

4.Утвердить рабочие программы индивидуальных и групповых коррекционных

занятий на

2024-2025  уч год:

-Рабочая программа индивидуальных и групповых психокоррекционных занятий

«Социально-бытовая ориентировка»  Горяевой Т.К.

-Рабочая программа индивидуальных и групповых психокоррекционных занятий

«Развитие психомоторики и сенсорных процессов»  Горяевой Т.К.

-Индивидуальная программа психокоррекционных занятий «Формирование и

совершенствование навыков социального функционирования», вариант 8.3  Горяевой

Т.К.

-Рабочая программа индивидуальных и групповых психокоррекционных занятий

«Развитие  компетенций познавательной сферы» Горяевой Т.К.

-Рабочая программа индивидуальных и групповых коррекционно-развивающих

занятий «Коррекция эмоционально-личностной и волевой сферы» Горяевой Т.К.

-Рабочая программа коррекционного курса «Сенсорное развитие» вариант 2

Горяевой Т.К.

-Рабочая программа психокоррекционных занятий для обучающихся с ЗПР, УО

Горяевой Т.К.

-Рабочая программа коррекционно-развивающих логопедических занятий для

обучающихся 1-4 классов вариант  7.2. Мусихиной Н.Н.

-Рабочая программа коррекционно-развивающих логопедических занятий для

обучающихся с УО, вариант 2 Мусихиной Н.Н.

-Рабочая программа коррекционно-развивающих логопедических занятий для

обучающихся с НОДА вариант 6.2  Мусихиной Н.Н.

-Рабочая программа коррекционно-развивающих логопедических занятий для

обучающихся  1-4 классов вариант  1, вариант 8.3 Хагай Е.Г.

-Рабочая программа коррекционного курса «Альтернативная коммуникация»

вариант 2 Мусихиной Н.Н.

-Рабочая программа коррекционно-развивающих дефектологических занятий для

обучающихся с ЗПР, вариант 7.2. Ермаковой М.Н.

-Рабочая программа коррекционно-развивающих дефектологических занятий для

обучающихся вариант 1,2,   Ермаковой М.Н.

-Рабочая программа коррекционного курса «Предметно-практические действия»

вариант 2 Ермаковой М.Н.

-Рабочая программа по профилактике отклонений в развитии личности и

поведения обучающегося Лапшиной Н.В.

5.Утвердить планы воспитательной работы классных руководителей 1-4-х

классов, воспитателей групп продлѐнного дня.

6.Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по УВР

Ермакову М.Н.

Директор                                                                                                                И.Л. Струкова

		2024-10-17T11:17:11+0700
	Струкова Ирина Леонидовна